МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 03 » 11 20 23   № 58

О внесении изменения в распоряжение

Главы города от 17.06.2016 № 31

«Об утверждении положения

о сообщении муниципальными

служащими Администрации

города о получении подарка

в связи с протокольными

мероприятиями, служебными

командировками и другими

официальными мероприятиями,

участие в которых связано

с исполнением ими должностных

обязанностей, сдаче и оценке

подарка, реализации (выкупе)

и зачислении средств, вырученных

от его реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», постановлением Главы города от 13.10.2008

№ 60 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых

актов Главы города Сургута», распоряжением Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Главы города от 17.06.2016 № 31

«Об утверждении положения о сообщении муниципальными служащими

Администрации города о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении

средств, вырученных от его реализации» (с изменениями от 07.07.2017 № 33,

24.06.2019 № 28, 13.01.2020 № 02, 26.02.2021 № 06, 24.11.2021 № 35, 14.07.2022

№ 33, 14.02.2023 № 07, 23.08.2023 № 43) изменение, изложив абзац третий

пункта 5 приложения 1 к распоряжению в следующей редакции:

«При невозможности подачи муниципальным служащим Администрации

города уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором пункта 5

настоящего положения, по не зависящим от него обстоятельствам,

определенным в порядке, предусмотренном статьей 13 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», уведомление

представляется не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия

указанных обстоятельств, если иное не установлено федеральными законами».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» разместить

настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города

Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,

Администрации города

Глава города                                                                                                 А.С. Филатов